河海大学部门文件

河海学工[2013]46号

关于做好2012-2013学年本科生荣誉称号
评选工作的通知
各学院：
根据《河海大学本科生奖学金及荣誉称号评选办法》（简称《办法》）（河海校政〔2010〕88号）及相关实施细则要求，为做好2012—2013学年本科生荣誉称号评定工作，现将有关工作通知如下：
一、政策宣传
请各学院继续认真组织学习《办法》，并在师生中做好宣传工作，鼓励学生提高综合素质、开拓创新、发展特长、争先创优，促进学生德智体美等方面的全面发展。
二、组织申报

广泛发动学生积极申报荣誉称号，通过荣誉称号的评选推进学风建设，促进学生全面发展。各学院要严格按照《办法》规定，及时向全体学生公布荣誉称号评选细则及程序，并认真动员、组织学生开展申报、审核工作。
三、评定程序
按照《办法》规定，荣誉称号由各学院党委（总支）牵头统一评定。学生处备案评定结果及接收学生申诉。各学院要认真审核学生的申报材料，评选时做到“公平、公开、公正”。
评选开始后的一周内各学院按评选要求完成审核、评定工作，并将评定结果在全院范围内公示三天。公示无异议后，学院发文并将名单和有关材料按要求报送学生工作处备案，并发放荣誉证书。
具体程序为：
1、学生申报；
2、班级组织推荐；
3、各学院认真审核、综合考核、评定并公示；
4、公示无异议后学院发文，并将评定结果报学生处备案；
5、各学院发放荣誉证书。
各学院要认真对待学生关于荣誉称号评定方面的意见、建议或申诉，认真做好解释协调工作。
四、材料要求
1、上报材料经学院分管领导签字、加盖学院公章后统一以学院为单位报送。
2、上报的材料包括：
（1）学院关于报送荣誉称号评定结果的函（格式见附件1）；
（2）╳ ╳学院2012-2013学年优秀学生、优秀学生干部、优秀学生标兵评选结果汇总表纸质版1份（格式见附件2）；
（3）╳ ╳学院2012-2013学年优秀学生、优秀学生干部、优秀学生标兵分项汇总表(格式见附件3) ；
（4）校级学生组织优秀学生干部申报表（格式见附件4）；
（5）学院荣誉称号评定结果的公示材料；
（6）学院发文。
五、其它事宜
1、有关校级学生组织优秀学生干部的评选工作由学生处、团委进行推荐，由学生处统一将推荐名单反馈至各院，由学院统一组织审核，审核合格者才能获评。
有关校级学生组织优秀学生干部申请统一使用附件4表格。
2、2012级转专业同学的荣誉称号的评定工作在原学院进行。
六、日程安排
1、9月27日前学院组织开展学习、宣传、申报、评定、公示工作。
2、校级学生组织须于9月24日上午10:00前将优秀学生干部候选人推荐汇总表（附件5）发至学生处教育管理办邮箱，逾期视为放弃。
3、9月30日上午10:00前，各学院将评定结果报学生处教育管理办公室备案。
七、常州校区荣誉称号的评定工作参照本通知进行。
附件：1、学院关于报送荣誉称号评定结果的函
2、╳ ╳学院2012-2013学年优秀学生、优秀学生干部、优秀学生标兵评选结果汇总表（电子版、纸质版）
3、╳ ╳学院2012-2013学年优秀学生、优秀学生干部、优秀学生标兵分项汇总表（电子版、纸质版）
4、校级学生组织优秀学生干部申报表（电子版、纸质版）
5、校级学生组织优秀学生干部汇总表（电子版、纸质版）

学生工作处
2013年9月16日

附件1：
关于报送荣誉称号评选结果的函(示例)
学生工作处：
根据学校荣誉称号评选要求，我院动员学生进行了申报，并经学院评选和全院公示，总体情况如下：
	荣誉称号
	获奖人数
	获奖比例

	优秀学生

	优秀学生干部

	优秀学生标兵

	获奖人数总计

现将有关材料报上，请予审核。
                学院分管领导签字：
              （学院盖章）
               报送时间：

附件2：
          学院2012-2013学年优秀学生、
优秀学生干部、优秀学生标兵评选结果汇总表
	序 号
	专 业
	学 号
	姓 名
	荣誉称号

备注：优秀学生标兵为A，优秀学生代号为B，优秀学生干部代号为C，如某学生同时获优秀学生标兵，优秀学生和优秀学生干部，其姓名仅填写一次，“荣誉称号”栏中注明为“A＋B＋C。

附件3：
        学院2012-2013学年毕业班优秀学生标兵、优秀学生、优秀学生干部分项汇总表
优秀学生标兵（      院      人）
	张三0102030（示例）

备注：“优秀学生标兵”在“优秀学生”评选的基础上产生，在汇总时如某位同学同时获得两项荣誉，则只在“优秀学生标兵”表格中统计，在“优秀学生”表格中不再计入。

优秀学生（      院      人）
	张三0102030（示例）

优秀学生干部（      院      人）
	张三0102030（示例）

4

附件4：
校级学生组织优秀学生干部申报表

	姓名

	专业

	学号

	年级

	政治
面貌

	性别

	民族

	籍贯

	职务

	绩点

	是否
受过处分

	参加社会工作情况

	有关部门推荐意见

                               负责人签名：                ( 盖  章)
                                        年      月      日

	学院
意见

                   负责人签名：                ( 盖  章)
                                           年      月      日

附件5：

校级学生组织优秀学生干部候选人
推荐汇总表(excel表格)
	序号
	学院
	学号
	姓名
	绩点

织名称
	校级学生组织名称

负责人签字：